



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Książkowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 30-11-2020 r.

LPR.ZZP.26.93-9.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup wraz z dostawą wideolaryngoskopów”. Nr postępowania: ZP/8/XI/2020.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i dokonuje zmiany SIWZ.

1. **Pytanie:** Prosimy o dopuszczenie wideolaryngoskopu oferowanego przez renomowaną firmę Ambu ze zintegrowanym na stałe z rękojeścią, nieruchomym monitorem z kątem widzenia min. 155 stopni, umożliwiającego tylko laryngoskopię pośrednią z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ.

Odpowiedź na pytanie: Trudne warunki w jakich pracują zespoły HEMS/SZT LPR (ciasne przestrzenie statku powietrznego, wraki pojazdów oraz częsta konieczność natychmiastowej zmiany postępowania klinicznego) wymuszają zastosowanie opisanych w Opisie przedmiotu zamówienia wymagań dotyczących natychmiastowej możliwości konwersji laryngoskopii z pośredniej do bezpośredniej oraz zastosowanie ruchomych wyświetlaczy umożliwiających optymalną wizualizację przy różnych warunkach oświetlenia. W związku z powyższym, zapisy Opisu przedmiotu zamówienia pozostają bez zmian.

2. **Pytanie:** Z uwagi na fakt iż Zamawiający określił jedynie łączną ilość 820 sztuk – „akcesoria/wyposażenie łopatk”, prosimy o dokładne podanie ilości dla poszczególnych grup pacjentów, tzn.:

- 1) łyżki dedykowane dla dorosłych,
- 2) łyżki dedykowane dla dzieci oraz niemowląt dostosowane do wprowadzenia rurki intubacyjnej w rozmiarze min. 4.5, z rozbiem w/w pozycji na łyżki standardowe bez kanału i łyżki z kanałem prowadzącym rurkę, ułatwiającym trudną intubację.

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający wymaga zaoferowania i wyceny w Formularzu cenowym łopatek dla następujących grup pacjentów:

- a) łopatki dedykowane dla dorosłych – 670 sztuk;
- b) łopatki dedykowane dla dzieci oraz niemowląt – 150 sztuk

W przypadku zaoferowania wideolaryngoskopu do którego dedykowane są różne rozmiary/rodzaje łyżek dla danej grupy pacjentów, Zamawiający ustali z Wykonawcą ilości dostarczanych łyżek danego rozmiaru/rodzaju na etapie realizacji umowy. Zgodnie

z Formularzem cenowym, Zamawiający wymaga podania jednej ceny łopatki dla danej grupy pacjentów niezależnie od rozmiaru/rodzaju łopatki.

Zamawiający dokonuje zmiany treści FORMULARZA CENOWEGO będącego częścią Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ), w sposób:

Było:

WIDEOLARYNGOSKOP - ilość zestawów 25							
*Nazwa urządzenia							
*Model / Typ / Numer katalogowy							
*Producent / Kraj pochodzenia							
Rok produkcji							
Lp.	Przedmiot zamówienia	Ilość zestawów (szt.)	Cena jednostkowa netto (w PLN)	Cena jednostkowa brutto (w PLN)	Stawka podatku VAT (w %)	Wartość netto (w PLN)	Wartość brutto (w PLN)
A	B	C	D	$E=(D \times F)+D$	F	$G=C \times D$	$H=C \times E$
1	WIDEOLARYNGOSKOP	25					
2	Akcesoria/wyposażenie - łopatki	820					
3	Akcesoria/wyposażenie - akumulatory/baterie	50					
WARTOŚĆ OGÓŁEM							
* Wykonawca jest obowiązany podać we wskazanych miejscach informacje umożliwiające jednoznaczną identyfikację oferowanych urządzeń. W przypadku, gdy Wykonawca nie poda pełnego katalogu wymaganych informacji złożona oferta będzie podlegać odrzuceniu na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 uPzp.							

Jest:

WIDEOLARYNGOSKOP - ilość zestawów 25							
*Nazwa urządzenia							
*Model / Typ / Numer katalogowy							
*Producent / Kraj pochodzenia							
Rok produkcji							

Lp.	Przedmiot zamówienia	Ilość zestawów (szt.)	Cena jednostkowa netto (w PLN)	Cena jednostkowa brutto (w PLN)	Stawka podatku VAT (w %)	Wartość netto (w PLN)	Wartość brutto (w PLN)
A	B	C	D	$E=(D \times F)+D$	F	$G=C \times D$	$H=C \times E$
1	WIDEOLARYNGOSKOP	25					
2	Akcesoria/wyposażenie - łopatki dedykowane dla dorosłych	670					
3	Akcesoria/wyposażenie – łopatki dedykowane dla dzieci oraz niemowląt	150					
4	Akcesoria/wyposażenie - akumulatory/baterie	50					
WARTOŚĆ OGÓŁEM							
* Wykonawca jest obowiązany podać we wskazanych miejscach informacje umożliwiające jednoznaczną identyfikację oferowanych urządzeń. W przypadku, gdy Wykonawca nie poda pełnego katalogu wymaganych informacji złożona oferta będzie podlegać odrzuceniu na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 uPzp.							

3. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuści zrealizowanie zamówienia poprzez dostarczenie różnych serii wideolaryngoskopu tego samego typu. Część urządzeń (prawdopodobnie większość) będzie posiadała dodatkowe funkcje niewymagane przez zamawiającego w postępowaniu? Produkty oferowane będą w jednej cenie. Oferent wnosi o to, gdyż w związku z dynamiczną sytuacją na rynku europejskim (powstawanie wielu szpitali tymczasowych), dostępność takiej ilości urządzeń tej samej serii może być utrudniona.

Odpowiedź na pytanie: Nie. Zaoferowane wideolaryngoskopy muszą być jednakowe. Urządzenia muszą spełniać minimalne parametry wskazane w Opisie przedmiotu zamówienia.

4. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuści i przyzna maksymalną ilość punktów (IV. Inne pkt. 3) za urządzenia spełniające normę IP66 ? Urządzenie będzie miało nie tylko całkowitą ochronę przed silnymi strumieniami wody lub zalewaniem falą z dowolnego kierunku, ale dodatkowo całkowitą ochronę przed wnikaniem pyłu.

Odpowiedź na pytanie: Zgodnie z kryterium oceny ofert, Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów w przypadku zaoferowania urządzenia o wodoodporność na poziomie nie mniejszym niż IPX5.

5. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuści urządzenia z wbudowanym akumulatorem, który można doładowywać podczas pracy, akumulator wystarcza na 240 minut pracy, czyli trzykrotnie dłużej niż wymagane minimum i w związku z tym nie będzie wymagał możliwości samodzielnej wymiany baterii ? W przypadku re-ładowalnych akumulatorów nie ma potrzeby wymiany takiego akumulatora wystarczy go naładować a w przypadku gdy jest całkowicie wyladowany urządzenie można ładować podczas pracy.

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania wideolaryngoskopu zasilanego akumulatorem o czasie działania 240 minut, dostarczanego z zasilaczem umożliwiającym naładowanie akumulatora, ale bez możliwości samodzielnej wymiany akumulatora. W sytuacji rozładowania/uszkodzenia akumulatora w trakcie misji, powinien istnieć sposób na przywrócenie działania sprzętu bez utraty czasu na ładowanie.

6. **Pytanie:** Jako potencjalny oferent prosimy zamawiającego o potwierdzenie, że zamawiający oczekuje, że normę IPX5 ma spełniać każdy niezbędny do pracy element urządzenia, a nie tylko jego niektóre części/elementy (np. urządzenie w którym normę spełnia jedynie sam wyświetlacz).

Odpowiedź na pytanie: Normę wodoszczelności ma spełniać cały Wideolaryngoskop (nie tylko wyświetlacz). Wideolaryngoskop może być użytkowany również w ciężkich warunkach środowiskowych (deszcz, mokre podłoże, ciasne przestrzenie z ryzykiem upadku do kałuży etc.). Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Wykonawca może zaoferować wideolaryngoskop o normie szczelności na poziomie mniejszym niż IPX5, jednak w takiej sytuacji nie uzyska punktów w kryterium oceny ofert „wodoodporność na poziomie nie mniejszym niż IPX5”.

7. **Pytanie:** Jako potencjalny oferent prosimy zamawiającego o dopuszczenie urządzenia, które zamiast drugiej wymiennej baterii będzie wyposażone w dodatkowy awaryjny akumulator pozwalający na zasilanie urządzenia podczas pracy bez potrzeby podłączenia do sieci elektrycznej/generatora, a samo urządzenie mogło pracować także w czasie pobierania zasilania z tego akumulatora ?

Odpowiedź na pytanie: Zgodnie z pkt III.4 FORMULARZA ASORTYMENTOWEGO Zamawiający, dopuszcza zaoferowanie urządzenia zasilanego za pomocą akumulatora:

Warunki techniczne / zasilanie wideolaryngoskopu:

- a) zasilanie za pomocą akumulatora bądź baterii pozwalające na ciągłą pracę nie mniej niż 80 min.*
- b) możliwość samodzielnego zainstalowania w czasie misji zapasowego akumulatora bądź baterii*

W związku z powyższym, zapisy Opisu przedmiotu zamówienia pozostają bez zmian.

8. **Pytanie:** Videolaryngoskop, który pragniemy zaoferować kompatybilny jest zarówno z łyżkami zwykłymi jak i łyżkami do trudnej intubacji. Prosimy o wskazanie ile sztuk łyżek do trudnej intubacji ma znaleźć się w oferowanym zestawie 820 sztuk.

Odpowiedź na pytanie: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

9. **Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zestaw składający się wielorazowej kamery posiadającej własne zasilanie oraz jednorazowych łopatek do intubacji w różnych rozmiarach posiadających własne źródło światła oraz optykę , dzięki takiemu rozwiązaniu możliwa jest intubacja zarówno z kamerą jak i bez kamery z wykorzystaniem optyki?

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania urządzenia, o którym mowa w pytaniu. Wykorzystanie tylko optyki (przy założeniu, że będzie problem z kamerą i monitorem wynikający z innych zapisów Opisu przedmiotu zamówienia) wiąże się ze zmniejszeniem dystansu z chorym, a co za tym idzie zwiększeniem narażenia na czynniki

biologiczne. Ponadto nie zapewnia optymalizacji procedury intubacji w ciasnych przestrzeniach (statek powietrzny, wrak pojazdu etc.)

10. **Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie posiadające monitor z kamera nie połączony na stałe z urządzeniem i nie stanowiący integralnej całości z urządzeniem do intubacji?

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający nie wymaga zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia aby monitor był na stałe połączony z urządzeniem, natomiast warunkiem jest aby po zamocowaniu monitor stanowił integralną całość z urządzeniem.

11. **Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności monitor bez możliwości ruchomości , zamontowany na stałe pod kątem 45 stopni z możliwością zapisu obrazu i przesyłania obrazu po przez Wi-Fi ?

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający potrzebuje urządzenia ułatwiającego intubację w trudnych warunkach, w zmiennym oświetleniu i ograniczonej przestrzeni, gdzie możliwość zmiany kąta monitora jest niezwykle istotna dla pełnego uwidocznienia dróg oddechowych pacjenta.

12. **Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie posiadające system „anti fog , który podgrzewa optykę urządzenia i zapobiega w ten sposób zaparowywaniu. Rozwiązanie to jest bardziej skuteczniejsze niż opisane przez zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający pismem z dnia 27.11.2020 r. wprowadził zmiany do SIWZ w odpowiedzi na pytanie nr 2.

13. **Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie posiadające kamerę z monitorem wyposażone w akumulator wbudowany w urządzenie bez możliwości wymiany bez demontowania obudowy z czasem pracy do 240 min z ładowarką?

Odpowiedź na pytanie: Patrz odpowiedź na pytanie nr 5 i 7. Zamawiający udzielił również odpowiedzi na pytanie pismem z dnia 27.11.2020 r. (odpowiedź na pytanie nr 3).

14. **Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie posiadające wymienne baterie ale posiadające kamerę z monitorem zasilane z wbudowanego akumulatora w związku z tym nie ma możliwości wymiany akumulatora przez obsługującego na miejscu zdarzenia?

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający potrzebuje urządzenia ułatwiającego intubację w trudnych warunkach, w zmiennym oświetleniu i ograniczonej przestrzeni, gdzie możliwość zmiany kąta monitora jest niezwykle istotna dla pełnego uwidocznienia dróg oddechowych pacjenta.

15. **Pytanie:** W związku z tym że kamera z monitorem nie posiada wymiennego akumulatora to czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności 1 akumulator wbudowany w kamerę z monitorem?

Odpowiedź na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający wymaga, aby w przypadku wyczerpania baterii bądź akumulatora była możliwa wymiana podczas misji.

Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy, uwzględniający zmianę wprowadzoną niniejszym pismem.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi do treści SIWZ są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski

Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Anna Popławska-Kozicka - WP.I